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Bushat - Shkoder
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ne fushen e menaxhimite mbetjeve urbane

Admnistratori
Albert Markolaj
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P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
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e Pozicionit  Financiar i lan
A K T I V E T

Aktivet monetare
1 Banka

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

T6 te arkdtueshme
aktiviteti I

ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

i nanshkruar i

lnventar6t
Ldnde e pare dhe materiale td konsumueshme

2 Prodhime ne dne

3 Produkte te
4 Ma ra
5 Aktive ne
6 AAGJM t6

Te arketueshme te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare
1 T i ne niesitd ekonomike brenda

te huadhdnies ne niesite ekonomike brenda
ne niesirc ekonomike ku ka interesa

itd huadhdnies nd njdsitd ekonomike ku ka intereg

td tierd td huadhenies

Aktivet materiale
Toka dhe ndeftesa

3 Td tiera lnstalime dhe
aktive materiale dhe nd

Aktive io materiale:
td dreita dhe aktive td

TOTNTI AXTIVCVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E

y atiiiiti
-  - \ ' t

'.,'JSr.,tt 4 )i'



Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2 Detvrime ndai institucioneve td kredise
3 Arketime ne avancd

5 D'ftesa td

Td paqueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa

Tg ardhura td

Totali i Detvrimeve afatshkurtera

Te Daoueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa

Td ardhura to

2 Provizione E
tatimore te

D E T Y R I M E T  T O T A L E
dhe Rezervat
iNdnshkruar

Pr imi  i  l idhur  me
Rezerva rivlergsimi
Rezerva td

1 RezeNa
2 RezeNa statutore
3 RezeNa E

Fitim / H e Vitit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfv6zimit te klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Td ardhura nga aktiviteti ishfryt6zimit 16,785,586 15.210.886

Ndryshimi n€ inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE proces

P!na e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapital izuar

Td ardhura td tiera tA shfryt6zimit

Ldnda e oar€ dhe materiale t€ konsumueshme -15,105,780 -12,232,138

1 Lenda e pare dhe materiab rc konsumueshme -15 ,105 ,780 -12,232,138

2 Te tjeta shpenzime

Shpenzime t€ personelit - 1 ,091 ,164 -851,696

1 Paga dhe shpeftlime -935,016 -729  816

2 Shpenzine te sigurineve shoqercre/shendetsore (paraqitu veQnas -156 ,148 -121  880

nga shpenzinet per Pens,onet)

Zhvler€simi i aktiveve alatgjata materiale

Shoenzime konsumi dhe amortizimi 0 -1,571,142

Shpenzime td liera shfMEzimi -505,685

Te ardhura ti tiera

, Te ardhurc nga njesite ekonomike ku ka intercsa pjesemarrese (paraqlul
I 

veQmas te ardhurat nga ryesite ekonamike brenda grupit)

^ Te atdhura nga investinet dhe huate e tjera piese e aktiveve afatgjata
- 

(paraqitur veQmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupit)

- Intercsa te arketueshen dhe E ardhurc te tjera te nglashne (paraqitul
r 

veemas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda gtupit)

zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe invesiimeve Iinanciare te mbajtura si

aktive afats hkurtra

Shpenzime tinanciare -15,400 -1't,200

, Shpenzine interesi dhe shpenzime te ngjashne (paraqttut veQmas
I 

shpenzinet per t'u paguar tek njesib ekanonike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare - 1 5 , 4 0 0 1 1 2 0 0

Piesa e fitimiuhumbjes nga pjesdmarrjet

Fitimi/Humbia para tatimit 67,557 541,670

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin - '10,13,1 -a\251

1 Shpenzmi aktual t Iattmn nbi flimin -10 ,134 8 1 . 2 5 1

2 Shpenzimiitatim fitimit E shtyre

3 Piesa e tatim fitinit rc pjesema Jeve

Fitimi/Humbia e vitit 57,123 ,160,420

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e nJesse ekonamike meme

I nte rcsat ja+ontral luese
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese nd kdtd pjesd dshtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi ite dhenave te kdsaj pjese duhet te behet sipas k€rkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion ip6rgjithsam dhe politikat kontabdl
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shanime td tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Liglit 9228 dt 29.04.2004 ''Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadr i  kontabel  iap l ikuar :  Stndar tet  Kombetare te Kontabi l i te t i t  ne Shqiper i . (SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF :Te dre.itat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (sKK 1)

a) NJESIA EKONOIMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOIVPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matenale.

0 BESUSHIVERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave'

A ll Politikat kontabSl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohie si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; '1 1)
Per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investirnit (SKK 5)

PerV|eres imi imepaseshemiAA| \4eshtezgjedhurmode| i ikostosdukeiparaq. turne
bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar '  (5KK 5)

Per  l logar i t ien e amort iz imi t  te  AAM (SKK 5)  n jes ia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAIV te tlera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit iane perdorur te njellojta me ato te sistemrt

fiskal ne fuqi dhe konkretasht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (5KK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit'



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Periudha tatimore

l6-A

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Velem per perdonm 4dao

( l )  Numri  Sc. ia l :.#3
Identilikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K871080024

Tregtar i Personit te Tatueshem:

Mbiemri i Personit Fizik:

(4) NDERKOMUNALE BUSHAT

(s)
(6)Nj€sia Administrative Bushat, lagija qender,zona

Kadastrale 1329, nr pasurie 552, ndertes 3 Kateshe
kati 1.

Shkoder, Bushat, Bushat

Telefonit: (7)

nase infomacioni imesipdm eshtdjo iplole ose ka

Llogsritja e rczultatit

Te qrdhurutt dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimel e pazbritshme

Te ushtrimit Tatimore

(13/14)

(r5/r6)

(r7)

(18)

Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogoritja e tatim frtimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindie te tjera

(21) Tatim fitimi (t9+20)

(22) Tatim litimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyruesham pEr t'u paguar

(8) to,zss.sg6t t '  
lo.78i,5*6

(10 )  r 6 ,7 t8 ,029
(11 )  t 6 .?18 .029

(121 0

( 1 s )  l o . l 3 , l

(20) 0

\21 )  l o . t 34

122) 0

(23) l0. t 3,l




